П Р О Т О К О Л
расширенного заседания Координационного Совета по развитию предпринимательства в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»

от  16 февраля  20221г		                                                                                   № 1 Сенгилей  Администрация

Председатель заседания:
Ушков А.В. –  Председатель Координационного Совета по развитию предпринима-тельства МО «Сенгилеевский район»;
Члены Координационного Совета
Кузнецов С.Д. - индивидуальный предприниматель г. Сенгилей;
Мещерякова О.А. - индивидуальный предприниматель г. Сенгилей;
Морозов С.А.- индивидуальный предприниматель г. Сенгилей;
     Пушистов В.В.- индивидуальный предприниматель с.Тушна;
     Семьяннов А.Ю.- индивидуальный предприниматель г.Сенгилей;
     Урсу Т.Н. – самозанятая г.Сенгилей;
            Терёхина Е.М.- начальник управления экономического и стратегического развития  Администрации МО«Сенгилеевский район»;

     Присутствовали: Разубаева Г.А, Попов А.В., Волкова И.А.
     На заседании присутствуют 9 членов Совета из 17.
Секретарь заседания Кулькина Е.В.
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации национального проекта «Малое  и среднее предприниматель-ство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в МО «Сенгилеевский район» за  2021г.

Докладчик:
Кулькина Елена Владимировна – главный специалист управления
 экономического и стратегического развития.

2. Об исполнении Указов Губернатора Ульяновской области по противодей-
ствию распространения новой коронавирусной инфекции.
- Инвестиционные площадки для  развития инвестиционных проектов в МО «Сенгилеевский район».
-Об участии в региональном проекте «Зажиточная семья»

Докладчик:
Терёхина Екатерина Михайловна – начальник управления  экономиичес-кого и стратегического развития.

3. О проведении  I Региональной недели предпринимательской инициативы с 21 по 27 февраля 2022г на территории МО «Сенгилеевский район».
О патентной системе налогообложения.

Докладчик
Кулькина Елена Владимировна – главный специалист управления
 экономического и стратегического развития.
На заседании рассмотрели следующие вопросы:

1. СЛУШАЛИ: Кулькину Е.В.  о реализации национального проекта «Малое  и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в МО«Сенгилеевский район» за  2021г (Информация прилагается).
2. СЛУШАЛИ: Терёхину Е.М.  об исполнении  Указов Губернатора Ульяновс-кой области  о соблюдении ограничений по нераспространению новой коронавирус-ной инфекции. Проинформировала  о том, что  мониторинговая группа совместно с представителем Роспотребнадзора провели рейд на территории МО «Тушнинское сельское поселение» по соблюдению Указа Губернатора. В результате составлено два акта об отсутствии рециркуляторов. Члены Координационного Совета обсудили вопросы по проведению мониторинга соблюдения требований Роспотребнадзора по недопущению распространения COVID-19. Результаты проверок и  замечания.
Выступил: Пушистов В.В. сказал, что в магазине с.Тушна очень низкая проходимость покупателей. Все меры по обеззараживанию помещения  проводятся. Торговый зал магазина обрабатывается дезинфицирующими средствами по графику, в журнале это отражается.  Помещение проветривается. Для покупателей  при входе в магазин предусмотрено средство для обработки рук, маски, салфетки.  Рециркулятор должен приобретаться в большие магазины, где большая  проходимость.
Слушали: Терёхину Е.М., ознакомила с перечнем инвестиционных площадок для реализации инвестиционных проектов в МО«Сенгилеевский район». (информация прилагается).
 Слушали: Терёхину Е.М., проинформировала о ходе реализации региональной программы «Зажиточная семья» в МО«Сенгилеевский район». (Информация прилагается).
3.Слушали: Кулькину Е.В. о проведении I Региональной недели предпри-нимательской инициативы с 21 по 27 февраля 2022г на территории МО «Сенгилеевс-кий район». Проинформировала участников заседания, что утвержден план проведе-ния недели предпринимательских инициатив и направлен в Корпорацию промыш-ленности и предпринимательства Ульяновской области.  21.02.2022г информация о проведении Недели будет размещена на официальном сайте Администрации МО «Сенгилеевский район» и в группе «Предприниматели Сенгилеевского района» и направлена в поселения. (Информация прилагается).
Выступил Пушистов В.В. внес предложение об отмене решения по установке рециркуляторов в маленьких магазинах, где небольшая проходимость покупателей.
4. Слушали: Кулькину Е.В об  изменениях в Закон Ульяновской области  «О патентной системе налогообложения в Ульяновской области». На обращение предпринимателей МО «Сенгилеевскийрайон» поступил ответ от Толчиной Е.А. – уполномоченного по защите прав потребителей в Ульяновской области.
Выступили: Попов А.В., Мещерякова О.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кулькиной Е.В. о реализации национального проекта «Малое  и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательс-кой инициативы» в МО «Сенгилеевский район» за  2021г принять к сведению.
1.1. Информацию о проведении I Региональной недели предпринимательской инициативы с 21 по 27 февраля 2022г на территории МО«Сенгилеевский район» принять  к сведению.  СМСП в срок до  28.02.2022г представить в Управление экономического и стратегического развития  предложения по улучшению предпринимательского климата.
1.2. Информацию Терёхиной Е.М. об исполнении  Указов Губернатора Ульяновской области  о соблюдении ограничений по нераспространению новой коронавирус-ной инфекции и проведению мониторинга соблюдения требований Роспотребнадзора по недопущению распространения COVID-19 принять к сведению.
1.3. Обязать индивидуальных предпринимателей  провести  разъяснительную работу в своих коллективах по  соблюдению Указов Губернатора Ульяновской области и требований Роспотребнадзора по не распространению коронавирусной инфекции.
1.4. Информацию о проведении I Региональной недели предпринимательской инициа-тивы с 21 по 27 февраля 2022г на территории МО «Сенгилеевский район» принять к сведению.
1.5. Информацию об  изменениях в Закон Ульяновской области  «О патентной систе-ме налогообложения в Ульяновской области» принять к сведению.
Члены Координационного Совета  за принятые решения голосовали единогласно.

Председатель Координационного Совета
по развитию предпринимательства
МО «Сенгилеевский район» 							    А.В.Ушков

Секретарь заседания							                Е.В.Кулькина